PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

DX479 - Chaleco softshell DX4 de alta
visibilidad

Coleccion: DX4

Gama: Alta visibilidad

Tejido exterior: Tejido Ripstop 100% Poliéster

Caja exterior: 24

Informacion del producto

El chaleco softshell DX4 utiliza un disefio ajustado al cuerpo para conjugar
aislamiento y libertad de movimiento. Confeccionado usando nuestra cinta
premium HiVisTex Pro, este softshell ofrece una excelente libertad de
movimiento debido su confeccién segmentada. Dos bolsillos con cremallera
en el pecho, bolsillos con acceso lateral y bolsillos internos ofrecen un
amplio espacio seguro.

DX4

Ensanche sus limites con la coleccién de vestuario laboral dindmica de
Portwest. Esta moderna coleccion combina todas las caracteristicas
técnicas requeridas para el vestuario laboral moderno, con muchas
interesantes innovaciones para asegurar al usuario elegancia y
funcionalidad méaximas. La coleccion DX4™ combina tejidos eldsticos de
altas prestaciones con resistentes paneles de tejido Oxford para ofrecer una
inigualable facilidad de movimiento y una flexibilidad suprema. Lo que
define a esta coleccién son los disefios vanguardistas que permiten una
total mezcla de actividades desde el trabajo al tiempo libre.

Alta visibilidad

Nuestra amplia gama de prendas de alta visibilidad cumple estrictos
requisitos de disefio y confeccion, para asegurar su conformidad con las
ultimas normas EN ISO 20471 y ANSI. Innovadora y técnica, nuestra
coleccién de alta visibilidad es ideal para aquellos que no transigen con la
moda, comodidad, proteccion y prestaciones.

Normas

EN ISO 20471 Clase 1 (Size: S)

EN ISO 20471 Clase 2 (Size: M-4XL)

RIS 3279 TOM Issue 2 (Sdlo naranja) (Size: M upwards )

Caracteristicas

- El disefio anatémico ayuda a equilibrar el aislamiento y aumenta la
libertad de movimiento

- Ligera y flexible cinta reflectante HiVisTex Pro segmentada para mayor
visibilidad

- Cinta reflectante segmentada termo-soldada para mayor visibilidad

- El suave forro interior de Insulatex™ atrapa el calor, manteniendo al
usuario caliente y protegido contra los elementos

- Protector de barbilla, para comodidad y estabilidad
- Bolsillo con cremallera en el pecho

- Bolsillo interior para mas seguridad

- 2 bolsillos laterales con cremallera

- Borde inferior con corddn de ajuste

- Colores en contraste para mayor distincion

- Borde trasero curvado para mas proteccién
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Cédigo de producto: 6103330000

Laboratorio

SGS FIMKO Ltd

Takomotie 8
, Finland

(Organismo Notificador N¢.: NB: 0598)

Contacto: sgs.fimko@sgs.com

Cert. N 0598/PPE/22/2587 Issue 2

Cuidados de lavado

w X B

MAX
25x

Carton Dimensions/Weight

Item
DX4790BRS
DX4790BRM
DX4790BRL
DX4790BRXL
DX4790BRXXL
DX4790BRXXXL
DX4790BR4XL

Colour

Naranja/Negro
Naranja/Negro
Naranja/Negro
Naranja/Negro

Naranja/Negro

Naranja/Negro

Naranja/Negro

Weight(Kg)
0.5570
0.5900
0.6320
0.6740
0.6870
0.9990
0.9990

Cubic(m?)
0.1040
0.1040
0.1040
0.1040
0.1040
0.1040
0.1040

EAN13

5036108389001
5036108388998
5036108388981
5036108389018
5036108389025
5036108389032
5036108388974

GTIN/DUN14

25036108873665
25036108873658
25036108873641
25036108873672
25036108873689
25036108873696
25036108873634
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